
 
 

 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 
 
  

 

 

 1 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 32, DE 13 DE MARÇO DE 2019 
TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PSTV-

2019/UFGD 

 

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício da Fundação Universidade 

Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da 

Magnífica Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em 

conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 22/2019, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, conforme ANEXO I, para realizar sua matrícula nos dias 

15/03/2019 à 16/03/19, os candidatos classificados em Terceira Chamada do Processo Seletivo 

de Transferência Voluntária PSTV-2019/UFGD, dentro do limite de vagas, para matrícula na 

Universidade Federal da Grande Dourados-UFGD. 

2. INFORMAR que as matrículas dos aprovados ocorrerão nos seguintes horários e 

locais: 

Horários e Locais onde ocorrerão as matrículas dos aprovados do Processo Seletivo PSV-2019/UFGD 

Cursos 
 

Local Data Horário 
 

Endereço 

Agronomia Secretaria Acadêmica 

da FCA (Secaf/FCA) 
15/03/19 

18/03/19 

7h30min às 

11h e das 

12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 

12 – Cidade Universitária, Dourados/MS. 

3. INFORMAR que para realizar a matrícula o candidato deve apresentar as cópias 

legíveis dos documentos listados no Edital de Abertura CCS nº 22/2019. 

4. INFORMAR que o candidato perderá o direito à vaga e será substituído pelo 

candidato imediatamente subsequente na lista de classificação do curso se for convocado e não 

efetuar a matrícula no prazo estabelecido. 

 

 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

  



 
 

 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 
 
  

 

 

 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 32, DE 13 DE MARÇO DE 2019 
TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PSTV-

2019/UFGD 
 

ANEXO I – CONVOCADOS PARA MATRÍCULA 

 
Classific. Inscrição Nome Curso 

1 2018120000071 JOAO VICTOR MARTINS HIDALGO CERZOSIMO Agronomia 

 


